
Об отмене особого противопожарного режима
на территории Свердловской области

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с понижением 
пожарной опасности, связанной с возникновением лесных и других ландшафтных 
(природных) пожаров на территории Свердловской области, Правительство 
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить особый противопожарный режим на территории 
Свердловской области.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской 
области от 06.04.2023 № 248-ПП «Об установлении особого противопожарного 
режима на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023, 
7 апреля, № 38419) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 15.06.2023 № 430-ПП и от 06.07.2023 № 485-ПП.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Правительства Свердловской области

Наименование проекта: «Об отмене особого противопожарного режима 
на территории Свердловской области»

Сроки и результаты согласования

Должность Инициалы
и фамилия

Дата поступ-
ления на 

согласование

Дата
согласования Замечания и подпись

Первый Заместитель 
Губернатора Свердловской 
области
 

А.В. Шмыков

Заместитель Губернатора 
Свердловской области – 
Руководитель Аппарата 
Губернатора Свердловской 
области и Правительства 
Свердловской области

В.А. Чайников

Ответственный 
за содержание проекта:

Министр общественной безопасности Свердловской области 
А.Н. Кудрявцев

Исполнитель: Краюшкин Алексей Вячеславович, главный специалист отдела 
защиты населения и территорий Министерства общественной 
безопасности Свердловской области, (343) 312-08-65 (доб. 09)


